
        
  


  
    

    
      
        
        
          

          Hledat
        

      

    

    

  


  
    
      
        

      

    

    [image: ]  

  
    
      [image: Lupa]
    

      

  
    
              
			Obsah
			Obsah
		

                  Portál

    

    
              
          Hlavní zprávyVatikán a zahraničíDomácíRozhovoryO kniháchVidea a podcasty        

                  
        
          [image: Církev.cz Zprávy]
        
		
			[image: Logo Duchovní péče]
		
        
          [image: Katolický týdeník]
        
        
          [image: E-shop]
        
        
          [image: Česká biskupská konference]
        
      

    

    
									
					
						[image: Indikátor odhlášeného uživatele]

						Přihlásit se
					

				

					          

  



    


  	
      
        [image: Logo Církev.cz | Zprávy]
      
    
	
		
			[image: Logo Duchovní péče]
		
	
	
      
        [image: Logo Katolický týdeník]
      
    
	
      
        [image: Logo E-shop]
      
    
	
      
        [image: Logo Česká biskupská konference]
      
    





	
		
			Vyhledávání

				
					
				
		

		
			
			Vyhledat
		

		
			napište, co chcete vyhledat
		

			





    
        
            
                
                    [image: Církev.cz | Zprávy]
                
                
                    
                        
                            
                            
                            
                        
                        Hledat
                    
                    
                                                    
                                [image: Nepřihlášen]
                                Přihlásit se
                            

                                            

                

            


            
                
                    [image: Církev.cz | Zprávy]
                
                	Hlavní zprávy
	Vatikán a zahraničí
	Domácí
	Rozhovory
	O knihách
	Videa a podcasty


            

        

    




	
	
		
		Nenalezeno - Církev.cz | Zprávy

		
			
			
				
				
				
					
					
						
							Aktuálně

						

						
												
							

														
								[image: cirkev.cz]
							

																					
								[image: Focus]
								
									Život z víry								

							

														

							
																[image: cirkev.cz]
								

																								
									[image: Focus]
									
										Život z víry									

								

																
									
										Hlavní zprávy									

									
										[image: Datum publikace]
										[image: Datum publikace]
										8. 4. 2024, 12.20
									

								

																
									[image: Focus]
									Život z víry
								

																
									Dignitas infinita: Dokument o lidské důstojnosti a prohřešcích proti ní								

								
									Vatikán dnes, 8. dubna, představil dokument vatikánského Dikasteria pro nauku víry Dignitas infinita. Papežské magisterium, které vznikalo pět let, systematicky pojednává o otázkách lidské důstojnosti: od problému “spravedlivé války” po chudobu, od násilí na migrantech po								

							

						
						

						
														
																[image: cirkev.cz]
								

																								
									[image: Focus]
									
										Církev a společnost									

								

																
								

								
									
										
											
												Hlavní zprávy											

											
												[image: Datum publikace]
												8. 4. 2024, 12.42
											

										

																			

																		
										[image: Focus]
										Církev a společnost
									

																		
										"Byla jsem zboží!" Říká žena, která se narodila náhradní matce									

									
										Olivia Maurel, která se v roce 1991 narodila náhradní matce, nyní vede kampaň za zrušení surogátního mateřství a podporuje výzvu papeže Františka, aby bylo zakázáno po celém světě. Rovněž v dokumentu Dignitas Infinita, který byl dnes, 8. dubna, zveřejněn, Svatý otec náhradní									

								

							
														
																[image: Biskupství litoměřické]
								

																								
									[image: Focus]
									
										Osobnosti									

								

																
								

								
									
										
											
												Hlavní zprávy											

											
												[image: Datum publikace]
												6. 4. 2024, 16.03
											

										

																			

																		
										[image: Focus]
										Osobnosti
									

																		
										FOTOGALERIE: 50. výročí úmrtí kardinála Štěpána Trochty									

									
										V sobotu 6. dubna 2024 od 10 hodin se konala v katedrále sv. Štěpána v Litoměřicích mše sv. k 50. výročí úmrtí kardinála Štěpána Trochty. Hlavním celebrantem byl litoměřický biskup Mons. Stanislav Přibyl, CSsR. Hosty byli pak členové Salesiánské provincie Praha. Po mši svaté									

								

							
						

						
							
								
									Zpravodaj zdarma

									Každý večer Vám pošleme přehled nejdůležitějších
 zpráv z portálu Cirkev.cz
										do Vašeho e-mailu.

								

								
									
									Registrovat zdarma
								

							

						

					

					
					
					
						
							
								
									[image: Focus]
								

								Focus
							

							Další
								

							
						

						
														
								
									

									
										Synoda 2021–2024									

								
							

														
								
									

									
										Půst a Velikonoce									

								
							

														
								
									

									
										Rok modlitby									

								
							

														
								
									

									
										Ochrana nezletilých v církvi									

								
							

														
								
									

									
										Pronásledování křesťanů									

								
							

														
								
									

									
										Konflikt ve Svaté zemi									

								
							

														
								
									

									
										Papež František									

								
							

													

					

					
				

				

																												
							
																					
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54512_35742_0_frantisek_beer.jpg]
                								
								
									
										Plná katedrála se rozloučila s varhanami										

										Přes 32 tisíc Kč se v neděli 7. dubna vybralo na benefičním koncertě ve prospěch projektu Varhany pro Ostravu, který přinese ostravské katedrále Božského Spasitele prvotřídní varhany. Ty stávající čeká stěhování do Košic Rozlučkový koncert přilákal v neděli 7. dubna do ostravské katedrály Božského Spasitele na tři stovky posluchačů, které v úvodu přivítal moderátor P. Daniel Vícha. „Troufám si říct, že na posledním rozloučení s varhanami většina z nás ještě nebyla,“ zahájil										

									
									
										
											
												Hlavní zprávy											
											
												[image: Datum publikace]
												9. 4. 2024, 10.46
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Církev a společnost
											
																						
												Zdroj: 
												
													Diecéze ostravsko - opavská												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54511_35727_0_usmevy-002.jpg]
                								
								
									
										Zlatá svatovojtěšská medaile pro Marii Terese Cifaldi z Hnutí fokoláre										

										Arcibiskup pražský udělil v pondělí 8. dubna zlatou svatovojtěšskou medaili paní Marii Terese Cifaldi z Hnutí fokoláre, která se letos v dubnu dožívá devadesáti let. Svatovojtěšská medaile je udělována pražským arcibiskupem, je určena všem lidem, kteří se zasloužili nevšedním a přesahujícím způsobem o hodnoty, které jsou vlastní jak křesťanskému náboženství, tak západní civilizaci. Podobu medaile vytvořila akademická sochařka Jitka Kateřina Trčková, která se nechala inspirovat podobou sv.										

									
									
										
											
												Hlavní zprávy											
											
												[image: Datum publikace]
												9. 4. 2024, 9.23
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Život z víry
											
																						
												Zdroj: 
												
													Arcibiskupství pražské												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54416_campo-de-padel.jpg]
                								
								
									
										Papež: Sport by měl podporovat sociální přátelství a bratrství										

										Během nedělní modlitby Regina coeli papež František připomněl Mezinárodní den sportu za rozvoj a mír, který připadá na 6. dubna a byl vyhlášen Organizací spojených národů jako příležitost k uznání pozitivní role, kterou sport a fyzická aktivita hrají ve společenstvích a v životě lidí na celém světě. Celosvětovým tématem pro rok 2024 je "Sport pro podporu mírových a inkluzivních společností". Svatý otec podpořil hodnoty sportu slovy: "Všichni víme, jak může provozování sportu vychovávat k										

									
									
										
											
												Hlavní zprávy											
											
												[image: Datum publikace]
												8. 4. 2024, 15.01
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Papež František
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54419_35720_0_smrt-pohreb-trny.jpg]
                								
								
									
										Nezapomínejme na zločiny komunismu: Vernisáž v rámci festivalu Paschalia olomucensia										

										Letos uplyne 75 let od zveřejnění pastýřského listu „Hlas československých biskupů a ordinářů věřícím v hodině velké zkoušky“, který byl přijat československými biskupy na tajné konferenci 15. června 1949 v Praze. Tento list se stal spouštěcím mechanismem k zahájení pronásledování katolické církve a omezení svobody v naší zemi. Výstava „Nezapomínejme na zločiny komunismu“, konaná pod záštitou arcibiskupa Josefa Nuzíka v rámci festivalu Paschalia olomucensia, chce tuto událost										

									
									
										
											
												Hlavní zprávy											
											
												[image: Datum publikace]
												8. 4. 2024, 14.04
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Pronásledování křesťanů
											
																						
												Zdroj: 
												
													Arcibiskupství olomoucké												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54418_35718_0_krypta-rudolf-jan-2.jpg]
                								
								
									
										Květinové srdce pro Rudolfa Jana: Pocta arcibiskupovi, jehož srdce bilo pro Olomouc										

										V pátek 12. dubna 2024, den před svým uvedením do úřadu olomouckého arcibiskupa a moravského metropolity, uctí Mons. Josef Nuzík památku jednoho ze svých předchůdců na stolci sv. Metoděje: kardinála Rudolfa Jana, od jehož zvolení třetím olomouckým arcibiskupem uplyne právě 205 let. Arcibiskup Nuzík proto v 11.00 položí ke kardinálově pamětní desce v kryptě olomoucké katedrály sv. Václava výjimečný a symbolický květinový dar, který vyrobili studenti Střední školy zemědělské a zahradnické										

									
									
										
											
												Hlavní zprávy											
											
												[image: Datum publikace]
												8. 4. 2024, 13.59
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Život z víry
											
																						
												Zdroj: 
												
													Arcibiskupství olomoucké												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54390_2024-04-07-vis-vs20369-cr2.jpg]
                								
								
									
										FOTOGALERIE: Pouť k Božímu milosrdenství ve Slavkovicích										

										U příležitosti neděle Božího milosrdenství  ve Slavkovicích slavil poutní mši svatou Mons. Tadeáš Wojda, SAC, diecézní biskup Gdaňska a koncelebrovali královéhradecký biskup Jan Vokál, kněží z Ukrajiny a další kněží a jáhni. Na závěr slavnostní bohoslužby biskup Tadeáš Wojda požehnal obrázky Božího milosrdenství, které následně spolu s ministranty přítomným poutníkům rozdával.										

									
									
										
											
												Hlavní zprávy											
											
												[image: Datum publikace]
												8. 4. 2024, 12.02
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Život z víry
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54372_stazeny-soubor-1.jpg]
                								
								
									
										Církev ve Skotsku reaguje na návrh zákona o asistované sebevraždě										

										Katolická církev ve Skotsku reagovala na zveřejnění návrhu zákona o tzv. asistovaném umírání nevyléčitelně nemocných dospělých, který předložil liberálně-demokratický poslanec Liam McArthur. Biskup z diecéze Paisley a místopředseda Biskupské konference Skotska, John Keenan, jeho zavedení označil za nebezpečné, protože "normalizuje" sebevraždu a hodnotu lidského života měří pouze efektivitou a užitečností, nikoli jeho důstojností. Přinášíme celé znění odpovědi biskupa Keenana.										

									
									
										
											
												Hlavní zprávy											
											
												[image: Datum publikace]
												8. 4. 2024, 11.14
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Církev a společnost
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
																	

									
								
					
						
							
Reklama
						

						[image: Reklama]
					
				

											

			
			
				
					
Reklama
				

				
					[image: ]
				

			
			
																											
							
																					
								
									Rozhovory a komentáře									

								
								Všechny
									články

							

																												
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 54/source/orig/53358_joel-halldorf-skrivbord-zandra-erikshed-29ec5f762d.jpg]
                								
								
									
										Uměl Ježíš číst?										

										Švédský teolog a profesor Joel Halldorf, který přednáší církevní dějiny na Teologické univerzitě ve Stockholmu, loni vydal knihu o tom, jak celé generace mnichů a církevních představitelů postupně zdokonalovaly umění četby. Ve své knize se mimo jiné zamýšlí nad tím, zda Ježíš uměl číst a jakou roli hrála četba v dějinách křesťanské víry. Přinášíme zkrácenou verzi rozhovoru, který Halldorf poskytl pro křesťanský web cne.news. Jak by vypadal svět bez čtení? Čtení je základem mnoha věcí, které										

									
									
										
											
												Rozhovory a komentáře											
											
												[image: Datum publikace]
												21. 3. 2024, 14.21
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Život z víry
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 53/source/orig/52409_20220311-120556-1260x840.jpg]
                								
								
									
										Více než jen střecha nad hlavou. Ubytovny pro uprchlíky již dva roky aktivně napomáhají integraci										

										Stěžejní součástí pomoci, kterou Arcidiecézní charita Praha poskytuje uprchlíkům z Ukrajiny, je ubytování. Pro ty, kteří patří ke zranitelným skupinám, provozuje hned několik ubytoven s celkovou kapacitou 270 lůžek. Ubytovny poskytly v uplynulých dvou letech zázemí více než 500 osobám, především matkám samoživitelkám a jejich dětem, nemocným a lidem s postižením, seniorům i dětem, které přišly do Česka bez doprovodu. „Ubytovny poskytly uprchlíkům domov. Sice provizorní, ale přece jen domov. Daly										

									
									
										
											
												Rozhovory a komentáře											
											
												[image: Datum publikace]
												4. 3. 2024, 10.39
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Charita
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 53/source/orig/52396_cte-sestra-augustina-vrzalova-prevorka-klastera-premonstratek-v-doksanech-cteni-z-knihy-proroka-izaiase-duch-pana-duch-hospodinuv-je-nade-mnou-protoze-me-hospodin-pomazal-poslal-me-zvesto-3.png]
                								
								
									
										Postní výzva: Neustále očišťujme svá srdce										

										Bohoslovec Daniel Vychodil píše o postní době jako o příležitosti, abychom poznali, co jsme si pustili do našeho srdce, a co tam nemá co dělat. Výzva 4. postního týdne spočívá tedy především v tom, abychom neustále očišťovali svá srdce. V evangeliu 3. neděle postní kráčíme s Ježíšem do Jeruzaléma a do chrámu. Zde nastává něco, co zřejmě nikdo nečekal. Ježíš vyhání obchodníky a směnárníky.Židé se ptají, proč to dělá. Běžně totiž používali nádvoří k obchodům s obětními zvířaty a výměně peněz pro										

									
									
										
											
												Rozhovory a komentáře											
											
												[image: Datum publikace]
												4. 3. 2024, 7.00
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Půst a Velikonoce
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 52/source/orig/51855_arcibiskup-visvaldas-kulbokas.jpeg]
                								
								
									
										Nuncius na Ukrajině: Dva roky hledíme smrti do tváře, ale stále doufáme										

										Apoštolský nuncius na Ukrajině, arcibiskup Visvaldas Kulbokas, v rozhovoru pro vatikánská média přibližuje krušnou situaci země po 24 měsících konfliktu. Jaká je skutečná situace na Ukrajině dva roky po zahájení ruské agrese? Je zřejmé, že je to situace velkého utrpení. Víme o několika tisících zajatců, kteří žijí, ba často spíš přežívají v nelidských podmínkách, alespoň soudě podle svědectví těch, kterým se podařilo vrátit domů. Každé ráno začínám modlitbu ve spojení s nimi a s dětmi odloučenými										

									
									
										
											
												Rozhovory a komentáře											
											
												[image: Datum publikace]
												24. 2. 2024, 15.00
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Válka na Ukrajině
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 52/source/orig/51803_poutmatek-03-1.jpg]
                								
								
									
										Lvovský metropolita: Jsme Boží bojovníci, nikoli s puškou v ruce, ale s růžencem										

										"Sílu, naději a víru mi dodává to, že vidím, že nás Boží Prozřetelnost neopouští a že v lidech je tolik víry," říká arcibiskup Mieczyslaw Mokrzycki v rozhovoru pro Vatikánský rozhlas. Lvovský metropolita zdůrazňuje, že v této temné době války je celá Ukrajina obklopena řetězem modliteb: "Jsme Boží bojovníci, ne s puškou v ruce, ale s růžencem. Ne na bojišti, ale na kolenou před Nejsvětější svátostí,” řekl v rozhovoru s Beatou Zajączkowskou, redaktorkou polské sekce Vatican News/ Radio Vaticana. I										

									
									
										
											
												Rozhovory a komentáře											
											
												[image: Datum publikace]
												23. 2. 2024, 8.41
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Osobnosti
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
																		

											

													
			
																		
							
																					
								
									O knihách									

								
								Všechny
									články

							

																												
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54177_copy-of-the-courage-encourage-family-wish-you-all-a-2.png]
                								
								
									
										Stvořeni k lásce										

										Nakladatelství Triton vydalo v minulých dnech knihu Stvořeni k lásce (v anglickém originále Made for Love), jejímž autorem je známý americký kněz, podcaster a spisovatel P. Michael Schmitz. V publikaci citlivě představuje katolický pohled na homosexualitu a přitažlivost ke stejnému pohlaví. Člověk byl stvořen, aby miloval a byl milován. To je hlavní poselství, které Michael Schmitz představuje ve své knize o katolickém pohledu na homosexualitu a přitažlivost ke stejnému pohlaví. Rozebírá v ní										

									
									
										
											
												O knihách											
											
												[image: Datum publikace]
												5. 4. 2024, 12.01
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Život z víry
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 53/source/orig/52650_teaser-zpravy-1600x900.jpg]
                								
								
									
										Velká radost z mučedníků										

										Martyrologium katolické církve v českých zemích 20. století zvítězilo v anketě Dobrá kniha 2024 Katolického týdeníku. Všichni, kdo jsme u toho byli, máme radost.  Velkou radost. Radost z olbřímího životního díla historika Jana Stříbrného, který mnoho let cizeloval životopisy mučedníků a obětí pro Krista, pocházejících z Čech, Moravy a Slezska, řeholnic a řeholníků, kněží i katolických laiků a laiček. Tolik statečnosti a odvahy obětí nacismu, komunismu i poválečného běsnění! Tolik každodenní										

									
									
										
											
												O knihách											
											
												[image: Datum publikace]
												6. 3. 2024, 12.46
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Pronásledování křesťanů
											
																						
												Zdroj: 
												
													Karmelitánské nakladatelství												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 47/source/orig/46480_teaser-zpravy-1600x900.jpg]
                								
								
									
										Papežův tajemník Gänswein vzpomíná										

										Díky Karmelitánskému nakladatelství se českému čtenáři již koncem loňského roku dostala do rukou s napětím očekávaná kniha vzpomínek osobního sekretáře papeže Benedikta XVI. George Gänsweina s názvem „Kdo věří, není nikdy sám.“ Když kniha vyšla v italštině, okamžitě vyvolala ve Vatikánu rozruch. A není divu. Autor v ní zachycuje nejen známé „kauzy“, které doprovázely pontifikát Benedikta XVI., ale i jejich protagonisty z řad nejvyšších představitelů papežské kurie; a rozhodně v nich vždycky										

									
									
										
											
												O knihách											
											
												[image: Datum publikace]
												4. 3. 2024, 18.18
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Osobnosti
											
																						
												Zdroj: 
												
													Karmelitánské nakladatelství												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 52/source/orig/51645_aby-se-i-skrze-nas-len-staval-platnem.jpg]
                								
								
									
										Aby se i skrze nás len stával plátnem										

										Karmelitánské nakladatelství pro letošní postní dobu připravilo čtenářům milé - byť rozsahem drobné - překvapení: V překladu biskupa Josefa Hrdličky vydalo Křížovou cestu německé básnířky a výtvarnice Ruth Schaumannové (1899-1975). Následující text k publikaci připojil rovněž nedávno jmenovaný litoměřický biskup Stanislav Přibyl. Je zajímavé a obohacující protkat rozjímání křížové cesty verši sekvence Stahat Mater. Jacopone da Todi, muž, který složil tento text k svátku Panny Marie Bolestné, žil										

									
									
										
											
												O knihách											
											
												[image: Datum publikace]
												27. 2. 2024, 11.50
											

										

										
																						
												Zdroj: 
												
													Katolický týdeník												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 52/source/orig/51743_book-botta.jpeg]
                								
								
									
										Mario Botta a jeho nová kniha o posvátné architektuře										

										"Světlo a gravitace”, pod tímto názvem vycházely v posledních pěti letech sloupky architekta Maria Botty v příloze deníku italských biskupů “Avvenire”. Věnoval se v nich moderním a současným sakrálním stavbám z celého světa. Pohled architekta, jehož úvahy a dojmy jsou vždy podložené analytickým přístupem neodhlížejícím od technických stránek projektů nyní vyšly ve svazku nadepsaném Nebe na zemi. Století kostelů a kaplí v moderní a současné architektuře (Il cielo in terra. Un secolo di chiese e										

									
									
										
											
												O knihách											
											
												[image: Datum publikace]
												21. 2. 2024, 9.29
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Církev a společnost
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
																	

									
								
					
						
							
Reklama
						

						[image: Reklama]
					
				

											

			
			
				
					
Reklama
				

				
					[image: ]
				

			
			
																											
							
																					
								
									Videa a podcasty									

								
								Všechny
									články

							

																												
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54163_trumbowyg_0_youtube_zddduor3xjo.jpg]
                								
								
									
										VIDEO: Kardinál Štěpán Trochta a Litoměřice										

										Litoměřický biskup Stanislav Přibyl vzpomíná na svého předchůdce, 17. litoměřického biskupa, salesiána, kardinála Štěpána Trochtu, mučedníka nacismu a komunismu. V neděli 6. dubna si připomínáme 50 let od jeho úmrtí.										

									
									
										
											
												Videa a podcasty											
											
												[image: Datum publikace]
												4. 4. 2024, 10.25
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Osobnosti
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 55/source/orig/54067_35404_0_youtube_mdzushl6psc.jpg]
                								
								
									
										Duchovní příprava na inauguraci: Pět dní modliteb za arcidiecézi olomouckou a jejího arcibiskupa										

										Jako nabídku, jak se věřící v kostele a také doma mohou připravit na slavnostní inauguraci, připravil arcibiskup Josef Nuzík texty pro společnou modlitbu ve farnostech a v rodinách Arcidiecéze olomoucké. Duchovní příprava na uvedení nového olomouckého arcibiskupa začne v pondělí 8. dubna a bude trvat do pátku 12. dubna 2024. „Využijte možnosti prožít přípravu na důležitý den pro olomouckou arcidiecézi při modlitbě ve své rodině nebo společně s farností,“ stojí v úvodu dvou brožur, které										

									
									
										
											
												Videa a podcasty											
											
												[image: Datum publikace]
												2. 4. 2024, 9.32
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Biskupové
											
																						
												Zdroj: 
												
													Arcibiskupství olomoucké												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 54/source/orig/53696_trumbowyg_0_youtube_f_1cfrx535e.jpg]
                								
								
									
										VIDEO: Biskup Stanislav Přibyl: "Smrt nemá poslední slovo, poslední slovo má život."										

										Litoměřický biskup a generální sekretář ČBK Stanislav Přibyl se v krátkém videu z Kalvárie nad obcí Ostré u Úštěka zamýšlí nad Velikonocemi a co tyto svátky znamenají pro nás, pro křesťany.										

									
									
										
											
												Videa a podcasty											
											
												[image: Datum publikace]
												28. 3. 2024, 8.50
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Půst a Velikonoce
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 53/source/orig/52637_trumbowyg_0_youtube_zepksp5pqim.jpg]
                								
								
									
										Ecclesia Podcast: Mons. Stanislav Přibyl: „I když člověk o sobě pochybuje, církev o něm nepochybuje.“										

										Hostem toho dílu Ecclesia Podcast je redemptorista a nový biskup litoměřické diecéze, Mons. Stanislav Přibyl. Tématem rozhovoru bude tedy proces a prožívání biskupského jmenování, biskupský úřad, a litoměřická diecéze. Na jakou část svěcení se nejvíce těšíte a proč? Jaké bude jeho biskupské heslo a znak? Jak vnímá poslání biskupa? Má to být hlavně dobrý manažer a nebo hluboký duchovní člověk? A jaké jsou hlavní plány v diecézi?Na tyto a další otázky odpovídají v naší epizodě nově jmenovaný biskup										

									
									
										
											
												Videa a podcasty											
											
												[image: Datum publikace]
												6. 3. 2024, 8.05
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Média
											
																						
												Zdroj: 
												
													cirkev.cz												
											
																					

									

								

							

							
							
							
													
							
								
									
                    
                    [image: image:Image 52/source/orig/51236_33278_1_youtube_pna4rds9-ya.jpg]
                								
								
									
										Vlčí doupě a půst 2024: Za co tě nikdo nepochválil?										

										Postní seriál „Popcorn s Ježíšem“ přináší každý den jednu otázku, díky které se můžeme hlouběji zamyslet nad Božím slovem a uslyšet povzbuzení do každodenního života. Videa lze sledovat také na tomto kanálu YouTube.										

									
									
										
											
												Videa a podcasty											
											
												[image: Datum publikace]
												14. 2. 2024, 9.31
											

										

										
																						
												[image: Focus]
												Mladí v církvi
											
																						
												Zdroj: 
												
													Arcibiskupství olomoucké												
											
																					

									

								

							

							
							
							
																	

									
											

			
					

	




 

    
        
            
                [image: Církev.cz | Zprávy]
            

            
                
                    [image: Facebook]
                
                
                    [image: Twitter]
                
                
                    [image: Instagram]
                
                
                    [image: YouTube]
                
            

        

        
            
                Zpravodajský web

                O Církev.cz | Zprávy
                Zásady zpracování osobních údajů
                Kontakty
                RSS
            

            
                Portál Církev.cz 

                O portálu
                Církev.cz | Zprávy
				Duchovní péče
                Katolický týdeník
                E-shop
				Česká biskupská konference
            

        

        
            © 2024 Česká biskupská konference

            © Copyright ČTK, Vatican News, Katolický týdeník, Catholic News Agency a další zdroje.

            Publikování nebo šíření obsahu portálu Cirkev.cz je bez předchozího souhlasu zakázáno.

            Tato stránka je chráněna pomocí reCAPTCHA a platí na ni zásady ochrany osobních údajů a podmínky služby Google.

        

    



	        
  
    Ochrana vašeho soukromí je naší prioritou

			Abyste mohli co nejlépe využívat služby portálu Církev.cz, včetně nakupování, používáme my a někteří naši partneři tzv. cookies (malé soubory uložené ve vašem webovém prohlížeči). Díky nim si například pamatujeme, zdali jste přihlášeni, vámi provedená a preferovaná nastavení, co máte v košíku, jak máte seřazené a vyfiltrované produkty apod.

		Díky nim vám také nenabízíme nevhodnou reklamu a pomáhají nám v analýzách sloužících k dalšímu rozvoji portálu.

		Potřebujeme však váš souhlas s jejich zpracováváním. Děkujeme, že nám ho dáte, a ujišťujeme vás, že se k vašim datům chováme maximálně zodpovědně v souladu s platnou legislativou

		
		  Nastavení souborů cookies
		  Ano, souhlasím
		

	  




  
    
      
	  				
				[image: Zavřít]
			

			[image: Logo Církev.cz]
		        Nastavení souborů cookies

      

      
					Soubory cookies jsou malé textové soubory, které se ukládají do vašeho zařízení při navštěvování webových stránek. Soubory cookies používáme k různým uživatelským, analytickým a marketingovým účelům (například pro zapamatování přihlašovacích údajů k vašemu účtu, apod.).

		
        Své předvolby můžete měnit a odmítnout určité typy cookies, které se mají ukládat do vašeho zařízení. Můžete také odstranit všechny soubory cookie, které jsou již uloženy ve vašem počítači. Tím však můžete přijít o některé uživatelské vymoženosti našeho portálu.


        
          
            
              [image: Zapnout]

              
                
                  Nezbytné cookies
                
              

            

            
              
			  						Jde o technické soubory, které jsou nezbytné ke správnému chování webových stránek portálu a všech jejich funkcí. Používají se mimo jiné k ukládání produktů v nákupním košíku, zobrazování produktů na přání, ovládání filtrů, osobního nastavení a také nastavení souhlasu s užíváním cookies. Pro tyto cookies není zapotřebí váš souhlas a není možné jej ani odebrat.

				              

            

          

		            
            
              [image: Vypnout]

              
                
                  Analytické cookies
                
              

            

            
              
                
                  
                  
                    Vypnout
                    
                      
                      Přepínač
                    

                    Zapnout
                  

                

                Tyto cookies nám umožňují měřit výkonnost našich webových stránek a našich on-line kampaní. S jejich pomocí zjišťujeme počet návštěv, zdroj návštěv a další parametry. Shromážděné údaje zjišťujeme v agregované podobě, která nám neumožňuje údaje dohledat ke konkrétnímu uživateli. Pokud tyto cookies deaktivujete, nebudeme moci analyzovat výkonnost našich webových stránek a optimalizovat je pro co nejsnazší užívání.

              

            

          

          
            
              [image: Vypnout]

              
                
                  Marketingové cookies
                
              

            

            
              
                
                  
                  
                    Vypnout
                    
                      
                      Přepínač
                    

                    Zapnout
                  

                

                Tyto cookies nám umožňují lépe cílit a vyhodnocovat marketingové kampaně, díky čemuž nebudete obtěžováni nevhodnou reklamou.

              

            

          

		  
          
            
              
                
                  Další informace
                
              

            

            
              
                V případě jakýchkoliv dotazů nás prosím kontaktujte.

									Pro více informací navštivte naše Zásady zpracování osobních údajů.

				              

            

          

        


					
				Uložit nastavení
				Souhlasím s použitím všech cookies
			

		      

    

  



        


	



	
		
    
    